[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.07.2019г.

                          №
 104                          п. Синегорский

Об утверждении отчета об исполнении

муниципальной программы
Синегорского сельского поселения
«Муниципальная политика» за 1 полугодие 2019 года
В соответствии с постановлением Администрации Синегорского сельского поселения от 15.03.2018 № 53 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Синегорского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить
1.1. Отчет об исполнении муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Муниципальная политика» за 1 полугодие 2019 года  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Синегорского

сельского поселения                                                                     Т.Г. Холоднякова

Верно:

ведущий специалист                                                                     С.П. Беседина

Приложение
к распоряжению Администрации Синегорского сельского поселения
  от 15.07.2019  № 104
Отчет об исполнении
муниципальной программы Синегорского сельского поселения
  «Муниципальная политика» за 1 полугодие 2019 года
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем
расходов на 01.07.2019 г. (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	Феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	внебюд-жетные источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Синегорском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления, совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Весь период
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

	Основное мероприятие 1.1. Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 . Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.3. Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органа местного самоуправления
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	Весь период
	3,0
	-
	-
	3,0
	-

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Синегорского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Формирование объективного представления об оценке населением деятельности органов местного самоуправления по итогам проведения  социологических опросов населения
	Весь период
	113,8
	-
	-
	113,8
	-

	Основное мероприятие 2.1. «Организация проведения социологических исследований путем индивидуальных опросов жителей Синегорского сельского поселения»
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Формирование объективного представления об оценке населением деятельности органов местного самоуправления по итогам проведения  социологических опросов населения
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2. «Официальная публикация нормативно-правовых актов Синегорского сельского поселения в информационном бюллетене Синегорского сельского поселения»
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Опубликование в информационном бюллетене всех нормативных правовых актов, подлежащих опубликованию в  соответствии с федеральным и областным законодательством
	Весь период
	23,7
	-
	-
	23,7
	-

	Основное мероприятие 2.3. «Мероприятия по освещению деятельности ассоциации «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Участие Администрации поселения  в работе «Совета муниципальных образований Ростовской области»
	Весь период
	40,0
	-
	-
	40,0
	-

	Основное мероприятие 2.4. «Диспансеризация муниципальных служащих»
	Ведущий специалист Администрации по правовой, кадровой и архивной работе
	Диспансеризация муниципальных служащих
	Весь период
	50,1
	-
	-
	50,1
	-

	Итого по муниципальной программе

	116,8
	-
	-
	116,8
	-

Специалист Администрации                                                                              С.П.Беседина